



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay

Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

### DICTAMEN U.O.C. - RECTIFICADO METODOLOGÍA DE LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS DE REFERENCIA

**PROCESO PARA EJECUCIÓN DE OBRA:** LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 1/2024 – ID Nº 440,225 “CONSTRUCCIÓN DE AULA TIPO 1RA. INFANCIA DE 5,80X6,80- TECHO TERMO ACÚSTICO, AULA TIPO 5,80X6,80 - TECHO TERMO ACÚSTICO, SSHH DE 4,40 X 6,15 - TECHO TERMO ACÚSTICO Y CERCADO PERIMETRAL PARA ESCUELA BÁSICA "24 DE AGOSTO" (TERRITORIO SOCIAL NARANJAISY)”

**VISTO:** las disposiciones de la **LEY Nº 7021 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS** en su **CAPÍTULO VI ESTUDIOS Y REQUISITOS PREVIOS A LA CONVOCATORIA**, específicamente en el **Artículo 42.- Estimación de costos:** *Las instituciones públicas deberán estimar los costos de cada contrato al momento de su planificación a fin de determinar el procedimiento de contratación correspondiente y la afectación específica a sus créditos presupuestarios. Para la estimación de costos de los procedimientos de contratación, las instituciones públicas contemplarán toda suma necesaria que se deba erogar desde el momento de la convocatoria y durante todo el período de vigencia del contrato incluyendo el costo principal, el mantenimiento, las refacciones, los insumos para su operación y funcionamiento, los fletes, los seguros, las comisiones, los costos financieros, los tributos, los derechos, las primas y cualquier otra suma que se deba erogar como consecuencia de la contratación. La estimación de costos se realizará sobre el valor de cada contrato durante todo el período de vigencia, incluidas eventuales prórrogas o ampliaciones. Para el inicio de cualquier procedimiento de contratación, las convocantes deberán contar con los estudios previos, diseños, planos, cálculos, especificaciones generales y técnicas, debidamente concluidos, con la programación, los presupuestos y demás documentos que se consideren necesarios. Los contratos en los que el diseño sea responsabilidad del contratista y los contratos llave en mano, quedan excluidos de esta obligación.*

#### CONSIDERANDO:

El **ARTÍCULO 2º. “Publicación de precios de referencia y sus antecedentes”** de la **RESOLUCIÓN DNCP Nº 454/24**, que establece en su primer párrafo lo siguiente: *Los Organismos, Entidades Descentralizadas, Sociedades Anónimas con Participación Accionaria Mayoritaria del Estado y Municipalidades deberán publicar al momento de la comunicación de los procedimientos de contratación, los Precios de Referencia de todos los lotes, ítems o sub-ítems que componen, independientemente al sistema de adjudicación, acompañado de los documentos respaldatorios respectivos y un dictamen firmado por el Responsable de la UOC en el que se detalle la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia y cualquier otra característica del mercado, de la producción, la comercialización o distribución de bienes y servicios que puedan afectar el precio de referencia.*

#### POR LO TANTO, LA UOC DETALLA LA METODOLOGÍA UTILIZADA PARA EL PRESENTE PROCESO:

La metodología se ha basado en **promediar los precios** de acuerdo a la selección de tres precios obtenidos de la combinación de las siguientes dos opciones:

- Precios Adjudicados por la propia convocante o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas.
- Precios de potenciales oferentes



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

PRECIOS DE REFERENCIA, RESULTADO DE LA PROMEDIACIÓN DE LOS DATOS OBTENIDOS									
Aula tipo 1ra. Infancia de 5.80 x 6.80 - techo termo acústico.						FUENTE 1 - OFERENTES POTENCIALES		FUENTE 2: ADJUDICACIONES DE LA PROPIA CONVOCANTE Y OTROS ORGANISMOS, ENTIDADES Y MUNICIPALIDADES	
N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	Haciendo Caminos y Servicios S.A.	ROCA Y ASOCIADOS S.A.		
						Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Unitario	ID N°/Item
1	Cartel de obra	Unidad	1	1.446.826	1.446.826	1.500.000	1.600.000	1.240.477	ID N° 432.373 /Item 1
2	Limpieza y preparación del terreno - Aula tipo 1ra. Infancia de 5.80 x 6.80 - techo termo acústico.	M2	70,8	7.301	516.911	8.000	7.500	6.403	ID N° 432.373 /Item 2
3	Replanteo	M2	70,8	7.361	521.159	8.000	7.500	6.582	ID N° 432.373 /Item 3
4	Excavación y carga de cimiento de P.B.C.	M3	17,72	545.272	9.662.220	550.000	600.000	485.816	ID N° 432.373 /Item 4
5	Viga cumbrera, Viga de galería y dados de H°A°	M3	1,3	2.426.614	3.130.332	2.600.000	2.550.000	2.129.843	ID N° 432.373 /Item 5
6	Zapatas y pilares de H° A°	M3	0,33	2.423.305	799.691	2.600.000	2.550.000	2.119.914	ID N° 432.373 /Item 6
7	Encadenados inferior y superior de H°A°	M3	3,0	2.034.823	6.063.773	2.500.000	2.300.000	1.304.469	ID N° 432.373 /Item 7
8	Muros de nivelación: De 0.60 mts. para pilares	M2	0,7	358.778	258.320	380.000	375.000	321.334	ID N° 432.373 /Item 8
9	Muros de nivelación: de 0.45 mts.	M2	3,8	274.516	1.029.435	300.000	280.000	243.549	ID N° 432.373 /Item 9
10	Muros de nivelación: de 0.30 mts.	M2	11,6	180.459	2.098.738	200.000	180.000	161.376	ID N° 432.373 /Item 10

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay

Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

11	Relleno y apisonado de interiores	M3	28,7	116.455	3.336.436	125.000	120.000	104.366	ID N° 432.373 /Item 11
12	Aislación horizontal	M2	18,5	76.069	1.408.037	80.000	75.000	73.208	ID N° 432.373 /Item 12
13	Aislación asfáltica: De cantero revoque hidrófugo y pintado con asfalto caliente	M2	3,5	75.484	267.213	80.000	75.000	71.452	ID N° 432.373 /Item 13
14	Muros de elevación: De 0.15 para revocar	M2	51,8	122.632	6.346.206	135.000	130.000	102.897	ID N° 432.373 /Item 14
15	Muros de elevación: De 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	37,7	160.284	6.034.693	180.000	165.000	135.851	ID N° 432.373 /Item 15
16	Muros de elevación: De 0.30 para revocar	M2	21,9	202.950	4.446.635	220.000	215.000	173.851	ID N° 432.373 /Item 16
17	Muros de elevación: De 0.30 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	31,7	215.156	6.824.748	230.000	220.000	195.468	ID N° 432.373 /Item 17
18	Muros de elevación: De sardinel en canteros con ladrillos semiprensados macizos	ML.	4,0	198.638	794.552	230.000	220.000	145.915	ID N° 432.373 /Item 18
19	Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	UNIDAD	1,0	453.230	453.230	530.000	500.000	329.691	ID N° 432.373 /Item 19
20	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada ( 2 hiladas )	ML.	44,7	21.258	950.233	25.000	20.000	18.774	ID N° 432.373 /Item 20
21	Pilares de 0,40 * 0,40 revocado con nucleo de H°A°	ML	9,2	247.832	2.280.054	280.000	250.000	213.497	ID N° 432.373 /Item 21
22	Techo - Fabricación y montaje de estrucura metálica resistente principal de caño 100x60x2 mm cada 1,5m y correas de caño 40x80x180 cada 1,20m.	M2	90,5	263.333	23.831.637	280.000	300.000	210.000	ID N° 431.395 /Item 19
23	Techo- Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de poliestreno-e=30mm galvalum parte superior y prepintado	M2	90,5	275.000	24.887.500	280.000	320.000	225.000	ID N° 431.395 /Item 20
24	Babetas de chapa galvanizada	M2	25,8			105.000	100.000	95.000	ID N° 431.395 /Item 21

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

				100.000	2.580.000				
25	Revoques: De paredes interior, exterior con hidrófugo una capa	M2	215,4	31.041	6.686.231	35.000	30.000	28.124	ID N° 432.373 /Item 23
26	Revoques: De pilares de galería con hidrófugo 0.40 x 0.40 mts.	M2	9,2	88.169	811.155	95.000	90.000	79.507	ID N° 432.373 /Item 24
27	Revoques: De cantero con hidrófugo - exterior	M2	7,8	31.041	242.120	35.000	30.000	28.124	ID N° 432.373 /Item 25
28	Revoques: De viga cumbrera, viga galería y voladizo de encadenados	M2	22,1	34.831	769.765	35.000	30.000	39.494	ID N° 432.373 /Item 26
29	Revoques: De nivelación y de panderete encadenado inferior	M2	10,2	31.041	316.618	35.000	30.000	28.124	ID N° 432.373 /Item 27
30	Revoques: De molduras 1:3 ( molduras de ventanas ) 10 cms. de espesor	ML.	30,8	30.850	950.180	35.000	30.000	27.551	ID N° 432.373 /Item 28
31	Revoques: De mochetas	ML.	42,8	30.850	1.320.380	35.000	30.000	27.551	ID N° 432.373 /Item 29
32	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	M2	67,3	40.684	2.738.033	45.000	40.000	37.052	ID N° 432.373 /Item 30
33	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	M2	67,3	147.387	9.919.145	160.000	150.000	132.162	ID N° 432.373 /Item 31
34	Zócalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	ML.	36,7	78.575	2.883.703	85.000	80.000	70.725	ID N° 432.373 /Item 32
35	Aberturas de maderas: Puerta Placa 0.70 x 2.10 c/ marco, contramarco y herrajes	UNIDAD	1,0	1.540.408	1.540.408	1.800.000	1.600.000	1.221.224	ID N° 432.373 /Item 33
36	Aberturas de maderas: Puerta Placa 0.60x 1.20 c/marco, contramarco y herrajes	UNIDAD	2,0	1.030.887	2.061.774	1.200.000	1.100.000	792.662	ID N° 432.373 /Item 34
37	Aberturas de maderas: Puerta placa de abrir 0.90 x 2.10 c/marco y contramarco (inclusivo)	UNIDAD	1,0	1.565.176	1.565.176	1.850.000	1.600.000	1.245.527	ID N° 432.373 /Item 35

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

38	Aberturas metálicas: Puerta metálica de 1.10 x 2.30 con marco y herrajes	UNIDAD	1,0	1.594.319	1.594.319	1.850.000	1.600.000	<b>1.332.958</b>	ID N° 432.373 /Item 36
39	Aberturas metálicas: Ventanas balancines de 1.50 x 1.70 mts.	M2	5,1	370.680	1.890.468	400.000	380.000	<b>332.039</b>	ID N° 432.373 /Item 37
40	Aberturas metálicas: Ventanas balancines de 1.50 x 1.00 mts.	M2	9,0	349.278	3.143.502	380.000	350.000	<b>317.835</b>	ID N° 432.373 /Item 38
41	Pinturas: De interior de paredes revocadas a la cal - Base para látex (2 manos y lijado)	M2	134,2	20.189	2.709.364	20.000	22.000	<b>18.568</b>	ID N° 432.373 /Item 39
42	Pinturas: De interior de paredes revocadas al látex	M2	134,2	31.156	4.181.135	35.000	32.000	<b>26.467</b>	ID N° 432.373 /Item 40
43	De pilares revocados y paredes revocadas exterior a la cal- Base para látex (2 manos y lijado)	M2	80,4	30.884	2.483.074	35.000	32.000	<b>25.651</b>	ID N° 432.373 /Item 41
44	Pinturas: De pilares revocados y paredes revocadas exterior al látex	M2	80,4	31.156	2.504.942	35.000	32.000	<b>26.467</b>	ID N° 432.373 /Item 42
45	Pinturas: De mampostería a la vista al látex	M2	68,0	31.156	2.118.608	35.000	32.000	<b>26.467</b>	ID N° 432.373 /Item 43
46	Pinturas: De aberturas metálicas con pintura sintética	M2	19,2	37.541	720.787	40.000	38.000	<b>34.623</b>	ID N° 432.373 /Item 44
47	Pinturas: De aberturas de madera al barniz	M2	13,4	34.159	457.731	35.000	32.000	<b>35.476</b>	ID N° 432.373 /Item 45
48	Pinturas: De viga cumbrera y galería al látex	M2	22,1	31.156	688.548	35.000	32.000	<b>26.467</b>	ID N° 432.373 /Item 48
49	Pinturas: De canaleta y caño de bajada con antióxido y pintura sintética	ML.	36,9	36.944	1.363.234	40.000	38.000	<b>32.833</b>	ID N° 432.373 /Item 49
50	Vidrios dobles de 4 mm.	M2	14,1	206.886	2.917.093	220.000	215.000	<b>185.658</b>	ID N° 432.373 /Item 50
51	Desagüe Pluvial: Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cm.	ML.	36,9	84.434	3.115.615	95.000	90.000	<b>68.303</b>	ID N° 432.373 /Item 51
52	Azulejado en baño	M2	30,6	91.813	2.809.478	100.000	95.000	<b>80.440</b>	ID N° 432.373 /Item 52

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISSION:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

53	Pizarrón fijo de 1.30 x 3.60 mts. con marco y porta tiza	UNIDAD	1,0	1.444.167	1.444.167	1.600.000	1.500.000	1.232.500	ID N° 432.373 /Item 53
54	Grada de acceso frontal	UNIDAD	1,0	1.442.659	1.442.659	1.600.000	1.700.000	1.027.977	ID N° 432.373 /Item 54
55	Rampa Peatonal	UNIDAD	1,0	1.045.872	1.045.872	1.000.000	1.300.000	837.616	ID N° 432.373 /Item 55
56	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	M2	23,0	77.425	1.780.775	85.000	80.000	67.275	ID N° 432.373 /Item 56
57	Instalación sanitaria: Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de Inspección y artefactos sanitarios	GL	1,0	13.930.417	13.930.417	15.000.000	14.500.000	12.291.250	ID N° 432.373 /Item 57
58	Cámara Séptica 1.15 x 1.90 x 1.20 mts.	UNIDAD	1,0	6.286.207	6.286.207	6.000.000	7.000.000	5.858.622	ID N° 432.373 /Item 58
59	Pozo Absorvente Tipo 1 de 2.00 x 2.50 mts.	UNIDAD	1,0	8.049.600	8.049.600	8.000.000	8.500.000	7.648.799	ID N° 432.373 /Item 59
60	Instalación del tablero TS10 de 6 AG con barra de fase y neutro	UNIDAD	6,0	141.437	848.622	150.000	160.000	114.310	ID N° 432.373 /Item 60
61	Instalación del tablero comando de ventiladores TCV	UNIDAD	2,0	141.437	282.874	150.000	160.000	114.310	ID N° 432.373 /Item 61
62	Alimentación de los circuitos de luces	UNIDAD	10,0	150.622	1.506.220	160.000	170.000	121.867	ID N° 432.373 /Item 62
63	Alimentación de los circuitos de tomas	UNIDAD	4,0	150.622	602.488	160.000	170.000	121.867	ID N° 432.373 /Item 63
64	Alimentación de los circuitos de ventiladores	UNIDAD	2,0	150.622	301.244	160.000	170.000	121.867	ID N° 432.373 /Item 64
65	Alimentación de los circuitos de A.A	UNIDAD	4,0	163.861	655.444	160.000	170.000	161.582	ID N° 432.373 /Item 65
66	Alimentación de los circuitos de ducha eléctrica	UNIDAD	4,0	249.416	997.664	250.000	280.000	218.248	ID N° 432.373 /Item 66
67	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	MTS.	25,0	90.094	2.252.350	90.000	110.000	70.283	ID N° 432.373 /Item 67
68	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	UNIDAD	4,0	256.215	1.024.860	260.000	280.000	228.646	ID N° 432.373 /Item 68
69	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	UNIDAD	5,0	111.244	556.220	115.000	120.000	98.733	ID N° 432.373 /Item 69

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

70	Tablero TS de 6 AG con barras de fase y neutro	UNIDAD	1,0	327.440	327.440	350.000	380.000	252.319	ID N° 432.373 /Item 70
71	Tablero TCV de 2 AG	UNIDAD	1,0	188.240	188.240	200.000	220.000	144.719	ID N° 432.373 /Item 71
72	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	UNIDAD	3,0	360.638	1.081.914	400.000	390.000	291.915	ID N° 432.373 /Item 72
73	Preparación de Terreno	ML	26,0	3.541	92.066	5.000	3.000	2.622	ID N° 432.373 /Item 73
74	Replanteo y Marcación	ML	26,0	3.566	92.716	5.000	3.000	2.697	ID N° 432.373 /Item 74
75	Cerco Perimetral - Losita 0,30X0,30X0,10/base de poste	UNIDAD	12,0	23.853	286.236	25.000	26.000	20.558	ID N° 432.373 /Item 75
76	Cerco Perimetral - Cimiento de H°A° ciclopedo 0,30X0,50X26	M3	3,9	348.247	1.358.163	365.000	370.000	309.740	ID N° 432.373 /Item 76
77	Cerco Perimetral - Map. De nivelación 0,20 de ladrillo común 3 hilas/ revocada a 3 cara.	M2	6,0	217.223	1.303.338	230.000	228.000	193.668	ID N° 432.373 /Item 77
78	Cerco Perimetral - Poste de H° A° Prefabricado Turbo Reforzado eE 2,50X2,80	UNIDAD	12,0	80.553	966.636	85.000	85.000	71.659	ID N° 432.373 /Item 78
79	Cerco Perimetral - Tejido de Alambre / malla metálica 2 pulgada.	ML	26,0	28.141	731.666	30.000	30.000	24.424	ID N° 432.373 /Item 79
80	Cerco Perimetral - Tres hilas de alambre de púas	ML	26,0	4.147	107.822	5.000	5.000	2.442	ID N° 432.373 /Item 80
81	Cerco Perimetral - Alambre tensor n° 9 de tres hilas	ML	26,0	4.121	107.146	5.000	5.000	2.362	ID N° 432.373 /Item 81
82	Cerco Perimetral - Portón de Acceso Vehicular de 4 m* 2m / pilares metálicos.	M2	8,0	924.433	7.395.464	1.000.000	1.100.000	673.299	ID N° 432.373 /Item 82
83	Limpieza final	M2	70,8	20.383	1.443.116	20.000	25.000	16.150	ID N° 432.373 /Item 83
84	Ventilador de techo de 56"	UNIDAD	2,0	727.045	1.454.090	750.000	800.000	631.134	ID N° 432.373 /Item 84
85	Aire acondicionado de 24.000 BTU/H Sist. Split	UNIDAD	1,0	7.338.889	7.338.889	7.500.000	8.000.000	6.516.667	ID N° 432.373 /Item 85

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

86	Extintor de 6 kilos	UNIDAD	1,0	194.167	194.167	200.000	210.000	172.500	ID N° 432.373 /Item 86
87	Limpieza y preparación del terreno - Aula tipo 5,80x6,80 - techo termo acústico.	M2	63,7	7.327	466.730	8.000	7.500	6.482	ID N° 428.035 /Item 2
88	Replanteo	M2	63,7	8.282	527.563	8.000	7.500	9.347	ID N° 428.035 /Item 3
89	Excavación y carga de cimient o con PBC.	M3	14,0	563.000	7.882.000	550.000	600.000	539.000	ID N° 428.035 /Item 4
90	Vigas y dado de H° A°	M3	1,2	2.595.333	3.114.400	2.600.000	2.550.000	2.636.000	ID N° 428.035 /Item 5
91	Encadenados de H° A°	M3	2,2	2.495.333	5.489.733	2.500.000	2.300.000	2.686.000	ID N° 428.035 /Item 6
92	Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	UNIDAD	1,0	519.000	519.000	530.000	500.000	527.000	ID N° 428.035 /Item 7
93	Muros de nivelación De 0.45 mts.	M2	3,6	273.877	985.957	300.000	280.000	241.631	ID N° 428.035 /Item 8
94	Muros de nivelación De 0.30 mts.	M2	7,5	186.960	1.402.200	200.000	180.000	180.880	ID N° 428.035 /Item 9
95	Muros de nivelación De 0.60 mts. para pilares	M2	0,6	364.159	218.495	380.000	375.000	337.476	ID N° 428.035 /Item 10
96	Relleno y apisonado de interiores	M3	23,3	116.000	2.702.800	125.000	120.000	103.000	ID N° 428.035 /Item 11
97	Aislación asfáltica De paredes	M2	6,4	77.961	498.950	80.000	75.000	78.883	ID N° 428.035 /Item 12
98	Muros de elevación: De 0.15 para revocar	M2	3,4	132.400	450.160	135.000	130.000	132.200	ID N° 428.035 /Item 13
99	Muros de elevación: De 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	M2	34,5	225.000	7.762.500	230.000	220.000	225.000	ID N° 428.035 /Item 14
100	Muros de elevación: De 0.30 para revocar	M2	13,5	217.333	2.933.996	220.000	215.000	217.000	ID N° 428.035 /Item 15
101	Muros de elevación: De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	31,8	165.333	5.257.589	180.000	165.000	151.000	ID N° 428.035 /Item 16
102	Muros de elevación: Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada ( 2 hiladas )	ML	16,0	31.111	497.776	25.000	20.000	48.333	ID N° 428.035 /Item 17



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay

Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

103	Pilares: 0.45 x 0.45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	ML.	6,6	276.864	1.827.302	280.000	250.000	300.591	ID N° 428.035 /Item 18
104	Techo - Fabricación y montaje de estructura metálica resistente principal de caño 100x60x2 mm cada 1,5m y correas de caño 40x80x180 cada 1,20m.	M2	90,5	263.333	23.831.637	280.000	300.000	210.000	ID N° 431.395 /Item 19
105	Techo- Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de poliestireno-e=30mm galvalum parte superior y prepintado	M2	90,5	275.000	24.887.500	280.000	320.000	225.000	ID N° 431.395 /Item 20
106	Babetas de chapa galvanizada	M2	25,8	100.000	2.580.000	105.000	100.000	95.000	ID N° 431.395 /Item 21
107	Revoques: De paredes interior y exterior a una capa	M2	61,0	36.333	2.216.313	35.000	30.000	44.000	ID N° 428.035 /Item 20
108	Revoques: De viga cumbrera y galería de H° A°	M2	16,0	43.356	693.696	35.000	30.000	65.067	ID N° 428.035 /Item 21
109	Revoques: Moldura lineal en balancines	ML.	38,8	34.043	1.320.868	35.000	30.000	37.128	ID N° 428.035 /Item 22
110	Contrapiso de H° de cascotes de 10 cms.	M2	58,0	42.072	2.440.176	45.000	40.000	41.217	ID N° 428.035 /Item 23
111	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	M2	58,0	165.000	9.570.000	160.000	150.000	185.000	ID N° 428.035 /Item 24
112	Zócalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	ML.	34,0	65.667	2.232.678	85.000	80.000	32.000	ID N° 428.035 /Item 25
113	Aberturas metálicas: Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	UNIDAD	1,0	2.093.333	2.093.333	2.000.000	2.500.000	1.780.000	ID N° 428.035 /Item 26
114	Aberturas metálicas: Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 mts.	M2	10,3	387.333	3.989.530	400.000	380.000	382.000	ID N° 428.035 /Item 27
115	Alfeizar de ventanas: De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	ML.	25,6	34.067	872.115	35.000	36.000	31.200	ID N° 428.035 /Item 28

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay

Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

116	Pinturas: De paredes a la cal- Base para Látex ( 2 manos y lijado )	M2	61,0	19.333	1.179.313	20.000	22.000	16.000	ID N° 428.035 /Item 29
117	Pinturas: De paredes revocadas al latex	M2	61,0	34.000	2.074.000	35.000	32.000	35.000	ID N° 428.035 /Item 30
118	Pinturas: De pilares vistos con antimoho incoloro ( limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D )	M2	11,9	34.000	404.600	35.000	32.000	35.000	ID N° 428.035 /Item 31
119	Pinturas: De viga cumbrera y galería al latex	M2	16,0	34.667	554.672	35.000	32.000	37.000	ID N° 428.035 /Item 32
120	Pinturas: De balancines con pintura sintética	M2	10,3	42.000	432.600	40.000	38.000	48.000	ID N° 428.035 /Item 33
121	Pinturas:De ladrillos vistos con antimoho incoloro ( limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D )	M2	109,0	34.000	3.706.000	35.000	32.000	35.000	ID N° 428.035 /Item 34
122	Pinturas: De puerta metálica con pintura sintética	M2	5,5	41.000	225.500	40.000	38.000	45.000	ID N° 428.035 /Item 36
123	Pinturas: Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ML.	23,0	37.152	854.496	40.000	38.000	33.455	ID N° 428.035 /Item 38
124	Vidrios dobles de 4 mm.	M2	10,3	225.000	2.317.500	220.000	215.000	240.000	ID N° 428.035 /Item 39
125	Desagüe Pluvial: Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	ML.	23,0	92.667	2.131.341	95.000	90.000	93.000	ID N° 428.035 /Item 40
126	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	M2	19,2	84.333	1.619.194	85.000	80.000	88.000	ID N° 428.035 /Item 41
127	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	UNIDAD	12,0	207.667	2.492.004	180.000	220.000	223.000	ID N° 428.035 /Item 42
128	Instalación de tableros de comando TC	UNIDAD	12,0	160.000	1.920.000	150.000	160.000	170.000	ID N° 428.035 /Item 43
129	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	UNIDAD	8,0	160.000	1.280.000	150.000	160.000	170.000	ID N° 428.035 /Item 44
130	Alimentación de los circuitos de luces	UNIDAD	10,0	158.333	1.583.330	160.000	170.000	145.000	ID N° 428.035 /Item 45

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

131	Alimentación de los circuitos de tomas	UNIDAD	6,0	158.333	949.998	160.000	170.000	145.000	ID N° 428.035 /Item 46
132	Alimentación de los circuitos de ventiladores	UNIDAD	8,0	175.000	1.400.000	160.000	170.000	195.000	ID N° 428.035 /Item 47
133	Alimentación de los circuitos del TC	UNIDAD	12,0	175.000	2.100.000	160.000	170.000	195.000	ID N° 428.035 /Item 48
134	Alimentación de los Circuitos de Tomas Computadoras	UNIDAD	34,0	175.000	5.950.000	160.000	170.000	195.000	ID N° 428.035 /Item 49
135	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	MTS.	25,0	94.333	2.358.325	90.000	110.000	83.000	ID N° 428.035 /Item 50
136	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	UNIDAD	2,0	268.067	536.134	260.000	260.000	284.200	ID N° 428.035 /Item 51
137	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	UNIDAD	4,0	216.000	864.000	200.000	230.000	218.000	ID N° 428.035 /Item 52
138	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	UNIDAD	2,0	120.667	241.334	115.000	120.000	127.000	ID N° 428.035 /Item 53
139	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	UNIDAD	1,0	439.333	439.333	400.000	450.000	468.000	ID N° 428.035 /Item 54
140	Tablero TC de 6 AG.	UNIDAD	1,0	309.333	309.333	300.000	320.000	308.000	ID N° 428.035 /Item 55
141	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	UNIDAD	1,0	350.833	350.833	300.000	320.000	432.500	ID N° 428.035 /Item 56
142	Ventilador de techo de 56 "	UNIDAD	4,0	821.000	3.284.000	850.000	900.000	713.000	ID N° 428.035 /Item 57
143	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	UNIDAD	3,0	411.333	1.233.999	400.000	390.000	444.000	ID N° 428.035 /Item 58
144	Rampa peatonal	UNIDAD	1,0	1.146.667	1.146.667	1.000.000	1.300.000	1.140.000	ID N° 428.035 /Item 59
145	Pizarrones	UNIDAD	1,0	1.712.000	1.712.000	1.500.000	2.000.000	1.636.000	ID N° 428.035 /Item 60
146	Limpieza final	M2	63,7	21.333	1.358.912	20.000	25.000	19.000	ID N° 428.035 /Item 61
147	Limpieza y preparación del terreno - CONSTRUCCION DE SANITARIO 4,40*6,15 CON TECHO TERMO ACUSTICO	M2	27,1	7.440	201.624	8.000	7.500	6.820	ID N° 407.672 /Item 1.2
148	Replanteo	M2	27,1	7.440	201.624	8.000	7.500	6.820	ID N° 407.672 /Item 1.3

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

149	Excavación y carga de cimient o con PBC.	M3	9,0	480.467	4.324.203	550.000	600.000	291.400	ID N° 407.672 /Item 2
150	Encadenados de H° A°	M3	1,9	2.287.167	4.345.617	2.500.000	2.300.000	2.061.500	ID N° 407.672 /Item 3.1
151	Muros de nivelación: De 0.30 mts.	M2	11,0	179.883	1.978.713	200.000	180.000	159.650	ID N° 407.672 /Item 4.1
152	Relleno y apisonado de interiores	M3	7,2	108.843	783.670	125.000	120.000	81.530	ID N° 407.672 /Item 5
153	Aislación asfáltica: De paredes	M2	5,5	59.985	329.918	80.000	75.000	24.955	ID N° 407.672 /Item 6.1
154	Muros de elevación: De 0.15 para revocar	M2	63,0	112.395	7.080.885	135.000	130.000	72.184	ID N° 407.672 /Item 7.1
155	Muros de elevación: De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	50,6	144.021	7.287.463	180.000	165.000	87.064	ID N° 407.672 /Item 7.2
156	Muros de elevación: Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ML.	15,6	23.039	359.408	25.000	20.000	24.118	ID N° 407.672 /Item 7.3
157	Techo - Fabricación y montaje de estructura metálica resistente principal de caño 100x60x2 mm cada 1,5m y correas de caño 40x80x180 cada 1,20m.	M2	43,0	263.333	11.323.319	280.000	300.000	210.000	ID N° 431.395 /Item 19
158	Techo- Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de poliestreno-e=30mm galvalum parte superior y prepintado	M2	43,0	275.000	11.825.000	280.000	320.000	225.000	ID N° 431.395 /Item 20
159	Babetas de chapa galvanizada	M2	18,0	100.000	1.800.000	105.000	100.000	95.000	ID N° 431.395 /Item 21
160	Revoque: De paredes interior y exterior a una capa	M2	135,0	31.638	4.271.130	35.000	30.000	29.915	ID N° 407.672 /Item 9.1
161	Revoque: Moldura lineal en balancines	ML.	20,4	36.255	739.602	35.000	30.000	43.764	ID N° 407.672 /Item 9.2
162	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	M2	38,0	41.043	1.559.634	45.000	40.000	38.130	ID N° 407.672 /Item 10



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISSION:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

163	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	M2	22,5	147.387	3.316.208	160.000	150.000	132.162	ID N° 432.373 /Item 31
164	Zócalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	ML.	2,6	78.575	204.295	85.000	80.000	70.725	ID N° 432.373 /Item 32
165	Puerta tablero de 0.90 x 2.10 marco, contramarco y cerradura	UNIDAD	1,0	1.743.333	1.743.333	1.850.000	1.600.000	1.780.000	ID N° 428.035 /Item 26
166	Puerta tablero de 0.80 x 2.10 marco, contramarco y cerradura	UNIDAD	2,0	1.743.333	3.486.666	1.850.000	1.600.000	1.780.000	ID N° 428.035 /Item 26
167	Puerta para boxes enchapados en formica	UNIDAD	4,0	576.317	2.305.268	650.000	600.000	478.950	ID N° 407.672 /Item 13.3
168	Ventanas balancines	M2	3,2	431.017	1.366.324	400.000	380.000	513.050	ID N° 407.672 /Item 13.4
169	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	M2	13,5	84.333	1.138.496	85.000	80.000	88.000	ID N° 428.035 /Item 41
170	Rampa peatonal	UNIDAD	1,0	1.146.667	1.146.667	1.000.000	1.300.000	1.140.000	ID N° 428.035 /Item 59
171	Alfeizar de ventanas: De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	ML.	18,0	34.362	618.516	35.000	36.000	32.085	ID N° 407.672 /Item 16.1
172	Pinturas: De paredes a la cal- Base para Látex ( 2 manos y lijado )	M2	63,0	20.458	1.288.854	20.000	22.000	19.375	ID N° 407.672 /Item 17.1
173	Pinturas: De paredes revocadas al látex	M2	63,0	32.181	2.027.403	35.000	32.000	29.542	ID N° 407.672 /Item 17.2
174	Pinturas: De aberturas de madera con barniz sintético	M2	16,2	37.825	612.765	40.000	38.000	35.476	ID N° 432.373 /Item 45
175	Pinturas: De aberturas metálicas con pintura sintética	M2	3,2	35.973	115.114	40.000	38.000	29.918	ID N° 407.672 /Item 17.4
176	Pinturas: De ladrillos vistos con antimoho incoloro ( limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D )	M2	50,6	29.567	1.496.090	35.000	32.000	21.700	ID N° 407.672 /Item 17.5

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

177	Pinturas: Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ML.	17,5	37.152	650.160	40.000	38.000	33.455	ID N° 428.035 /Item 38
178	Revestimientos: De azulejos de 0.15 x 0.15 cm.	M2	82,0	94.733	7.768.106	100.000	95.000	89.200	ID N° 407.672 /Item 18.1
179	Vidrios dobles de 4 mm.	M2	3,2	225.000	720.000	220.000	215.000	240.000	ID N° 428.035 /Item 39
180	Desagüe Pluvial: Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	ML.	17,5	92.667	1.621.673	95.000	90.000	93.000	ID N° 428.035 /Item 40
181	Instalación del tablero TS de 6 AG.	UNIDAD	2,0	353.555	707.110	300.000	320.000	440.664	ID N° 407.672 /Item 21.1
182	Alimentación de los circuitos de luces	UNIDAD	10,0	158.333	1.583.330	160.000	170.000	145.000	ID N° 428.035 /Item 45
183	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	MTS.	25,0	115.000	2.875.000	90.000	110.000	145.000	ID N° 428.035 /Item 46
184	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W	UNIDAD	10,0	120.667	1.206.670	115.000	120.000	127.000	ID N° 428.035 /Item 53
185	Tablero TS de 3 AG. con barra de fase y neutro	UNIDAD	1,0	399.333	399.333	350.000	380.000	468.000	ID N° 428.035 /Item 54
186	Alimentación de circuito para ducha eléctrica	UNIDAD	1,0	304.402	304.402	250.000	280.000	383.207	ID N° 407.672 /Item 21.4
187	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	UNIDAD	3,0	411.333	1.233.999	400.000	390.000	444.000	ID N° 428.035 /Item 58
188	Instalación sanitaria: Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de Inspección y artefactos sanitarios	GL.	1,0	14.457.500	14.457.500	15.000.000	14.500.000	13.872.500	ID N° 407.672 /Item 23.1
189	Cámara séptica tipo 3 de 1.50 x 3.00	UNIDAD	1,0	6.286.000	6.286.000	6.000.000	7.000.000	5.858.000	ID N° 407.672 /Item 23.2
190	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	UNIDAD	1,0	7.225.667	7.225.667	8.000.000	8.500.000	5.177.000	ID N° 407.672 /Item 23.3
191	Limpieza final	M2	27,1	25.023	678.123	20.000	25.000	30.070	ID N° 407.672 /Item 24
192	PREPARACION DE TERRENO - CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL	ML	280,0	3.541	991.480	5.000	3.000	2.622	ID N° 432.373 /Item 73
193	REPLANTEO Y MARCACIÓN	ML	280,0	3.566	998.480	5.000	3.000	2.697	ID N° 432.373 /Item 74

Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C.)



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay  
Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLET A CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

194	Cerco Perimetral - LOSITA 0,30X0,30X0,10/BASE DE POSTE	UNIDAD	105,0	23.853	2.504.565	25.000	26.000	20.558	ID N° 432.373 /Item 75
195	Cerco Perimetral - CIMIENTO DE H°A° CICLOPEDO 0.30*0.50* 26:	M3	42,0	348.247	14.626.374	365.000	370.000	309.740	ID N° 432.373 /Item 76
196	Cerco Perimetral - MAP. DE NIVELACION 0,30 DE LADRILLO COMUN 3 HILERAS/ REVOCADA A 3 CARA	M2	25,2	217.223	5.474.020	230.000	228.000	193.668	ID N° 432.373 /Item 77
197	Cerco Perimetral - POSTE DE H° A° PREFABRICADO TURBO REFORZADO DE 2,50X2,80	UNIDAD	105,0	80.553	8.458.065	85.000	85.000	71.659	ID N° 432.373 /Item 78
198	Cerco Perimetral - TEJIDO DE ALAMBRE /MALLA METALICA 2 PULGADA	ML	280,0	28.141	7.879.480	30.000	30.000	24.424	ID N° 432.373 /Item 79
199	Cerco Perimetral - TRES HILADAS DE ALAMBRE DE PUAS	ML	280,0	4.147	1.161.160	5.000	5.000	2.442	ID N° 432.373 /Item 80
200	Cerco Perimetral - ALAMBRE TENSOR N° 9 DETRES HILADAS	ML	280,0	4.121	1.153.880	5.000	5.000	2.362	ID N° 432.373 /Item 81
201	Cerco Perimetral - PORTON VEHICULAR DE HIERRO DE DOS HOJAS DE CAÑO 2P X 2P DE 4 m./PILARES METALICOS	M2	8,0	924.433	7.395.464	1.000.000	1.100.000	673.299	ID N° 432.373 /Item 82
202	Cerco Perimetral - PORTON PEATONAL DE HIERRO DE DOS HOJAS DE CAÑO 2P X 2P DE 4 m./PILARES METALICOS	M2	4,0	924.433	3.697.732	1.000.000	1.100.000	673.299	ID N° 432.373 /Item 82
203	LIMPIEZA FINAL	ML	280,0	20.383	5.707.240	20.000	25.000	16.150	ID N° 432.373 /Item 83
TOTAL					595.265.190				



# Municipalidad del Distrito de Villeta

Pbro. Enrique Schoenfeld y Mcal. Estigarribia Villeta-Paraguay

Tel: (0225) 952.333 - (0225)952.354 - email: [uoc\\_munivilleta@hotmail.com](mailto:uoc_munivilleta@hotmail.com)

**MISIÓN:** “Proveer servicios de calidad satisfaciendo las expectativas de la ciudadanía con transparencia y tecnología, obteniendo el desarrollo gradual y sostenible de la ciudad, mediante una gestión conjunta y dinámica”.

## VISITE VILLETA CIUDAD INDUSTRIAL Y PORTUARIA

Conforme a los precios obtenidos de cada fuente, la Convocante fija como precio referencial para el llamado a **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 1/2024** con **ID N° 440.225**, el precio **promedio obtenido de la combinación detallada precedentemente**, por lo que se establece que la ESTIMACIÓN DE COSTOS para la obra de “CONSTRUCCIÓN DE AULA TIPO 1RA. INFANCIA DE 5,80X6,80- TECHO TERMO ACÚSTICO, AULA TIPO 5,80X6,80 - TECHO TERMO ACÚSTICO, SSHH DE 4,40 X 6,15 - TECHO TERMO ACÚSTICO Y CERCADO PERIMETRAL PARA ESCUELA BÁSICA "24 DE AGOSTO" (TERRITORIO SOCIAL NARANJAISY)”, asciende a un monto total de Gs. **595.265.190** (QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA).

En tal sentido, el **artículo 34º** de la **Ley N° 7021/22 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS**, dice: “...Con base a las estimaciones de costos, las convocantes realizarán las contrataciones a través de procesos competitivos, mediante alguno de los siguientes procedimientos convencionales. **a) Licitación Pública: aplicable a los procedimientos de contratación que superen el monto equivalente a 5000 (cinco mil) jornales mínimos.**

ES MI DICTAMEN.

Villeta, 12 de marzo de 2024

  
LIC. CYNTHIA GIMÉNEZ  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN  
MUNICIPALIDAD DE VILLETA